
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti -
oddělení Státní bezpečnosti Znojmo

B 6_13/II

(1927) 1949-1990

Archiv bezpečnostních složek

100000020

Archivní pomůcka č. 183
NAD č. 658

Manipulační seznam

Zpracoval: Mgr. Světlana Ptáčníková, Mgr. Pavel Ptáčník

Kanice 2023



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 4
Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní
bezpečnosti Znojmo

4

II. Dějiny archivního souboru 5
III. Archivní charakteristika archivního souboru 5
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 6
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

6

Příloha Zkratky 7
Příloha Upozornění pro badatele 11

Okresní správa SNB - oddělení StB Znojmo (B 6_13/I... 12
1. Jednací protokoly 12
2. Doručovací knihy 16
3. Rozkazy 17
4. Plány práce 21
5. Svodky 21
6. Bojová pohotovost (BoPo) a branná pohotovost st... 21
7. Mimořádná bezpečnostní opatření (MBO) 22
8. Pokyny, nařízení 22
9. Problematika I. odboru - vnější nepřítel 24
10. Vízoví cizinci 24
11. Prověrky osob 25
12. Kontrarozvědná ochrana ekonomiky 27

12.1 Keramické závody 27
12.2 Ostatní podniky 27
12.3 Materiály, týkající se se více podniků najedn... 30
12.4 Kontrarozvědná ochrana ochrana ekonomiky - rů... 30

13. Akce 31
14. Kontrarozvědná opatření 31
15. Šetření - různá 32
16. Součinnost s VB 32
17. Agentura 32
18. Zvláštní finanční prostředky 33
19. Kontroly 35
20. Kádrové materiály 35
21. Stranické materiály 37
22. Spisová služba 37
23. Různé 38

2



24. Služební sešity - autentizované i neautentizov... 39
Rejstřík korporativní 41

3



I. Dějiny původce archivního souboru

Územní  útvar  vojensky  organizovaného  bezpečnostního  sboru  k  zajištění  bezpečnosti
státu  s  kontrarozvědným  zaměřením.
Užití jména: úřední, od: 1977, do: 1990

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní
bezpečnosti Znojmo

Krajská  správa  Sboru  národní  bezpečnosti  -  Správa  Státní
bezpečnosti  Brno,  oddělení  Znojmo,  užití:  úřední,  od:  1966,  do:
1977
Okresní  oddělení  ministerstva  vnitra  Znojmo,  užití:  úřední,  od:
1954,  do:  1966
Okresní  oddělení  Státní  bezpečnosti  Znojmo,  užití:  úřední,  od:
1952,  do:  1953
Velitelství  oddílu  Státní  bezpečnosti  Znojmo,  užití:  úřední,  od:
1949,  do:  1952

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 7. 6. 1949

Zánik, zánik zrušením/změnou: 15. 2. 1990

Normy – konstitutivní
Výnos  ministerstva  vnitra  č.  97  taj./49-BP/6.  ze  7.  6.  1949  (fond  310,  sign.  310-15-1).
Tajný  rozkaz  ministra  národní  bezpečnosti  č.  72/1952  z  9.  6.  1952  -  Vydání
systemizačních  tabulek  a  organizace  ministerstva  národní  bezpečnosti.  Tajný  rozkaz
ministra národní bezpečnosti č. 83/1952 z 27. 6. 1952 - Nové názvy jednotlivých součástí
ministerstva národní bezpečnosti.  Tajný rozkaz ministra vnitra č. 197/1953, čl.  197 z 31.
prosince 1953 - Organizace krajských správ ministerstva vnitra. Rozkaz ministra vnitra č.
1/1960  z  2.  března  1960  -  Nová  organizace  součástí  ministerstva  vnitra  v  krajích  a
okresech. Rozkaz ministra vnitra č. 12/1966 z 24. března 1966. Společný rozkaz ministra
vnitra ČSSR, ministra vnitra ČSR a ministra vnitra SSR č. 8/1977 z 21. září 1977 - Zřízení
okresních správ Sboru národní bezpečnosti. Rozkaz ministra vnitra ČSSR č. 24/1977 z 23.
září 1977 - Zabezpečení činnosti okresních správ Sboru národní bezpečnosti po linii Státní
bezpečnosti. Rozkaz ministra vnitra ČSSR č. 17/1990 z 31. ledna 1990 - Zřízení a zrušení
útvarů  Sboru  národní  bezpečnosti  -  složky  Státní  bezpečnosti  a  zřízení  úřadoven  a
referátů  útvarů  podřízených  federálnímu  ministerstvu  vnitra.

4



II. Dějiny archivního souboru

Archiválie byly převzaty Centrálním archivem MV ve Spišském Podhradí od Krajské správy
SNB  Brno  v  roce  1977  a  Archivem MV  ČR  Kanice  od  úřadovny  Bezpečnostní  informační
služby  v  Brně  v  roce  1995  (přírůstek  č.  651/K2  ze  17.  11.  1977,  č.  1979/K2  ze  16.  3.
1995).

Dnem 1. 2. 2008 archiválie převzal Archiv bezpečnostních složek delimitací dle zákona č.
181/2007 Sb.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Většina  archiválií  byla  součástí  souboru  dokumentů,  tvořeného  písemnostmi  Správy  StB
Brno a oddělení StB v Jihomoravském kraji,  který se původně nacházel na pracovišti  BIS
Brno.  Šlo  o  rozsyp  písemností  ve  stavu,  v  jakém  je  zanechali  příslušníci  správy  StB.
Základní  roztřídění,  potřebné  pro  sepsání  předávacích  seznamů,  bylo  provedeno
pracovníky Archivu MV přímo v prostorách pracoviště BIS.  Protože rekonstrukce původní
manipulace  dle  spisového  plánu  nebyla  možná,  byly  tyto  písemnosti  a  ostatní  převzaté
archiválie  roztříděny  dle  věcných  skupin  (tj.  jednotlivých  agend  a  typů  dokumentů)  a
uvnitř těchto skupin pak většinou chronologicky, a to v některých případech až na úroveň
jednotlivostí.  Popisy  byly  tvořeny  nově  dle  obsahu  archiválií.  Registraturní  pomůcky
(jednací  protokoly,  doručovací  knihy)  jsou  zařazeny  na  začátku  souboru.

Byly  vytříděny  duplicitní  dokumenty,  které  bylo  možné  bezprostředně  určit,  vnitřní
skartace  zatím  nebyla  provedena.  Protože  fondy  jednotlivých  oddělení  StB  obsahovaly
multiplikáty téhož dokumentu (např. rozkazů náčelníka Správy StB Brno), které se však u
původce  nedochovaly,  byl  zachován  vždy  pouze  jeden  exemplář  a  zařazen  do  fondu
původce.

Uzavřený archivní soubor. Případné přírůstky nejsou pravděpodobné.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Mírně poškozený. U knih převažují známky běžného používání hlavně na deskách (odřené
hrany a rohy, otřepené rohy, uvolněná, místy natržená vazba vč. hřbetní pásky, ušpinění
prachem).  Drobné  trhliny  s  ohyby  listů  zejména  v  místě  vazebných  perforací  nebo  ve
spodní  části,  trhliny  od  spojení  kovovými  svorkami.  Větší  poškození  se  nachází  u  papíru
nižší  gramáže.

Charakter poškození:

křehký, lámavý, trhliny, přelomení, prach

Odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky pro vyhledávání:

K fondu Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní bezpečnosti Znojmo,
NAD č. 658, existuje také starší pomůcka - sdružený a skupinový inventář "Krajská správa
SNB  Brno  a  útvary  MV  v  Jihomoravském  kraji  -  I.  díl",  1976,  část  „Okresní  oddělení
ministerstva  vnitra  Znojmo“,  (1952  –  1967),  značka  B  6_13,  ev.  č.  62/32.

Archiválie okresní součásti, zrušené v roce 1960 v souvislosti s územně-správní reformou,
jejíž agendu k 1. 4. 1960 převzal původce, jsou uloženy v následujícím fondu:

Okresní  oddělení  ministerstva  vnitra  Moravský  Krumlov  (1955 -  1960),  značka  B  6_13-1,
NAD č.  648

5



Archivní příručka vydaná archivní správou Ministerstva vnitra v roce 1965 s přihlédnutím k
Základním pravidlům pro zpracování archiválií z roku 2015.

Pravidla zpracování:

Tento  fond  popisuje  část  výše  uvedeného  sdruženého  a  skupinového  inventáře  s  ev.  č.
62/33.

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Písemnosti  vzniklé  z  činnosti  územního  útvaru  Státní  bezpečnosti  s  kontrarozvědným
zaměřením.  Jde  zejména  o  jednací  protokoly,  rozkazy,  pokyny,  materiály  k  bojové
pohotovosti,  prověrky  osob,  písemnosti  k  ochraně  ekonomiky,  problematice  vízových
cizinců,  akcím,  agentuře,  kádrové  materiály,  různá  šetření,  zvláštní  finanční  prostředky
(zpravodajský  paušál),  autentizované  sešity,  materiály  útvarové  organizace  KSČ  a
fotografie.

Jazyk:

čeština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
úřední knihy 3 1973-1990
podací protokoly 55 1949-1990
kartony 17 1927-1990

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Zpracovatel jednotky popisu: Ptáčníková , Světlana, Mgr. (1971-), Ptáčník, Pavel, Mgr.
(1965-)

Datum  popisu:  1998  (Mgr.  Světlana  Ptáčníková),  revize  a  doplnění  2019,  2022-2023
(Mgr.  Pavel  Ptáčník)

6



Zkratky 
 
 
 
apod.  a podobně 
 
bm  běžný metr 
 
BIS  Bezpečnostní informační služba 
 
BoPo  bojová pohotovost 
 
BPS  branná pohotovost státu 
 
cca  cirka, circa (přibližně)  
 
CO  civilní obrana 
 
č.j., č. j. číslo jednací 
 
ČR  Česká republika 
 
čs.  československý 
 
ČSD  Československé státní dráhy 
 
ČSR  Česká socialistická republika 
 
ČSSR  Československá socialistická republika 
 
č. sv.  číslo svazku 
 
ČSVTS  Československá vědeckotechnická společnost 
 
ev. č.  evidenční číslo 
 
FMV  Federální ministerstvo vnitra 
 
JZD  jednotné zemědělské družstvo 
 
kar  karton 
 
k.p.  koncernový podnik 
 
KS  kapitalistické státy, kompresní stanice 
 
KSČ  Komunistická strana Československa 



KS MV  krajská správa ministerstva vnitra 
 
KS SNB  krajská správa Sboru národní bezpečnosti 
 
MBO  mimořádné bezpečnostní opatření 
 
MPS  morálně politický stav 
 
MU  mimořádná událost 
 
MV  ministerstvo vnitra 
 
NAD  Národní archivní dědictví 
 
NMV  nařízení ministra vnitra 
 
n.p.  národní podnik 
 
NSR  Německá spolková republika (dobově) 
 
ÖBB  Österreichische Bundesbahnen (Rakouské spolkové dráhy) 
 
OPK  oddělení pasové kontroly 
 
OSH  ochrana státní hranice 
 
OS SNB okresní správa Sboru národní bezpečnosti 
 
O-StB  oddělení Státní bezpečnosti 
 
OV  okresní výbor 
 
poř. č.   pořadové číslo 
 
ppr  podací protokol 
 
PS  Pohraniční stráž 
 
PT  přísně tajný 
 
RMV  rozkaz ministra vnitra 
 
RN  rozkaz náčelníka 
 
Sb.  Sbírka zákonů 
 
SBČS  Státní banka československá 



SČSP  Svaz československo-sovětského přátelství 
 
sign.  signatura 
 
SNB  Sbor národní bezpečnosti 
 
SPO  spis prověřované osoby 
 
SPZ  státní poznávací značka 
 
SSM  Socialistický svaz mládeže 
 
SSR  Slovenská socialistická republika 
 
S-StB  správa Státní bezpečnosti 
 
StB  Státní bezpečnost 
 
sv.  svatý 
 
T  tajný 
 
TH  technicko-hospodářský 
 
THP  technicko-hospodářský pracovník 
 
TOS  Továrny obráběcích strojů 
 
TS  tajný spolupracovník 
 
ukn  úřední kniha 
 
ÚV  ústřední výbor 
 
úrov.  úroveň 
 
VB  Veřejná bezpečnost 
 
vč.  včetně 
 
VD  výrobní družstvo 
 
VFMV  Věstník Federálního ministerstva vnitra 
 
VKV  velmi krátké vlny 
 
VN  vysoké napětí 



VŠ SNB  Vysoká škola Sboru národní bezpečnosti 
 
ZFP  zvláštní finanční prostředky 
 
ZGK  Závody Gustava Klimenta 
 
ZO  základní organizace 
 
ZP  závodní pobočka 
 
ZÚ  zastupitelský úřad 



Upozornění pro badatele 
 
 
 
Pro objednání archiválií ke studiu v badatelně se uvádí značka souboru (B 6_13/II), signatura 
(sign.) a ukládací číslo, případně i název archiválie ("Obsah") a časové rozmezí ("Datace"). 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

100000020/658

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní bezpečnosti
Znojmo

11

Okresní správa SNB - oddělení StB Znojmo (B 6_13/II)

22

1. Jednací protokoly

3 13

signatura: 1
Jednací protokol č.j. 20 001 - 21 980 1949
podací protokol: 1; EJ

4 13

signatura: 2
Jednací protokol 1949–1950
podací protokol: 1; EJ

54

č.j. 21 981 - 23 262 (1949)
podací protokol

64

č.j.  20 001 - 20 670 (1950)
podací protokol

7 13

signatura: 3
Jednací protokol č.j. 20 671 - 22 650 1950
podací protokol: 1; EJ

8 13

signatura: 4
Jednací protokol č.j. 22 651 - 24 006 1950
podací protokol: 1; EJ

9 13

signatura: 5
Jednací protokol č.j. 1 000 - 2 989 1949
podací protokol: 1; EJ

10 23

signatura: 6
Jednací protokol č.j. 2 990 - 5 479 1949
podací protokol: 1; EJ

11 23

signatura: 7
Jednací protokol 1949–1950
podací protokol: 1; EJ

124

č.j. 5 480 - 6 960 (1949)
podací protokol

134

č.j. 5 001 - 5 500 (1950)
12



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

podací protokol

14 23

signatura: 8
Jednací protokol č.j. 5 501 - 7 490 1950
podací protokol: 1; EJ

15 23

signatura: 9
Jednací protokol 1950–1951
podací protokol: 1; EJ

164

č.j. 7 491 - 8 061 (1950)
podací protokol

174

č.j. 1  001 - 2 410 (1951)
podací protokol

18 23

signatura: 10
Jednací protokol č.j. 2 411 - 4 380 1951
podací protokol: 1; EJ

19 33

signatura: 11
Jednací protokol 1951–1952
podací protokol: 1; EJ

204

č.j. 4 381 - 4 963 (1951)
podací protokol

214

č.j. 1 001 - 2 400 (1952)
podací protokol

22 33

signatura: 12
Jednací protokol č.j. 2 401 - 4 460 1952
podací protokol: 1; EJ

23 33

signatura: 13
Jednací protokol 1949–1953
podací protokol: 1; EJ

244

č.j. 4 501 - 4 926 (1949)
podací protokol

254

č.j.  4 501 - 5 374 (1950)
podací protokol

264

č.j. 1 - 357 (1951)
podací protokol

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

274

č.j. 1 - 172 (1952)
podací protokol

284

č.j. 1 - 110 (1953)
podací protokol

29 33

signatura: 14
Jednací protokol č.j. 1 - 1 960 1951–1952
podací protokol: 1; EJ

30 33

signatura: 15
Jednací protokol č.j. 3 961 - 5 920 1953–1954
podací protokol: 1; EJ

31 43

signatura: 16
Jednací protokol č.j. 5 921 - 10 826 1954
podací protokol: 1; EJ

32 43

signatura: 17
Jednací protokol č.j. 501 - 1 268 1952–1954
podací protokol: 1; EJ

33 43

signatura: 18
Jednací protokol č.j. 2 141 - 4 130 1953
podací protokol: 1; EJ

34 43

signatura: 19
Jednací protokol PT č.j. 2 131 - 3 923 1954
podací protokol: 1; EJ

35 43

signatura: 20
Jednací protokol PT 1953–1957
podací protokol: 1; EJ

36 53

signatura: 21
Jednací protokol PT 1968–1971
podací protokol: 1; EJ

37 53

signatura: 22
Jednací protokol PT 1972–1974
podací protokol: 1; EJ

38 53

signatura: 23
Jednací protokol PT 1975–1977
podací protokol: 1; EJ

14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

39 53

signatura: 24
Jednací protokol PT 1978–1979
podací protokol: 1; EJ

40 53

signatura: 25
Jednací protokol PT 1980–1981
podací protokol: 1; EJ

41 53

signatura: 26
Jednací protokol PT 1982–1983
podací protokol: 1; EJ

42 63

signatura: 27
Jednací protokol PT 1984–1985
podací protokol: 1; EJ

43 63

signatura: 28
Jednací protokol PT 1986–1987
podací protokol: 1; EJ

44 63

signatura: 29
Jednací protokol PT 1988–1989
podací protokol: 1; EJ

45 63

signatura: 30
Jednací protokol PT 1989–1990
podací protokol: 1; EJ

46 63

signatura: 31
Jednací protokol T 1967–1969
podací protokol: 1; EJ

47 73

signatura: 32
Jednací protokol T 1970–1972
podací protokol: 1; EJ

48 73

signatura: 33
Jednací protokol T 1972–1974
podací protokol: 1; EJ

49 73

signatura: 34
Jednací protokol T 1975–1977
podací protokol: 1; EJ

50 83

signatura: 35
Jednací protokol T 1978

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

podací protokol: 1; EJ

51 83

signatura: 36
Jednací protokol T 1978–1979
podací protokol: 1; EJ

52 83

signatura: 37
Jednací protokol T 1979
podací protokol: 1; EJ

53 83

signatura: 38
Jednací protokol T 1979–1981
podací protokol: 1; EJ

54 93

signatura: 39
Jednací protokol T 1982–1983
podací protokol: 1; EJ

55 93

signatura: 40
Jednací protokol T 1984–1985
podací protokol: 1; EJ

56 103

signatura: 41
Jednací protokol T 1986–1988
podací protokol: 1; EJ

57 103

signatura: 42
Jednací protokol T 1988–1989
podací protokol: 1; EJ

58 103

signatura: 43
Jednací protokol T 1989–1990
podací protokol: 1; EJ

592

2. Doručovací knihy

60 103

signatura: 44
Doručovací kniha 1970–1982
podací protokol: 1; EJ

61 103

signatura: 45
Doručovací kniha 1971–1985
podací protokol: 1; EJ

62 103

signatura: 46
Doručovací kniha 1972–1978
podací protokol: 1; EJ

16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

63 103

signatura: 47
Doručovací kniha 1973–1989
podací protokol: 1; EJ

64 113

signatura: 48
Doručovací kniha 1978–1983
podací protokol: 1; EJ

65 113

signatura: 49
Doručovací kniha 1980–1987
podací protokol: 1; EJ

66 113

signatura: 50
Doručovací kniha 1982–1989
podací protokol: 1; EJ

67 113

signatura: 51
Doručovací kniha 1983–1986
podací protokol: 1; EJ

68 113

signatura: 52
Doručovací kniha 1986–1989
podací protokol: 1; EJ

69 113

signatura: 53
Doručovací kniha 1988–1989
podací protokol: 1; EJ

70 113

signatura: 54
Doručovací kniha 1989
podací protokol: 1; EJ

71 113

signatura: 55
Doručovací kniha 1989–1990
podací protokol: 1; EJ

722

3. Rozkazy

73 113

signatura: 56
Výpisy z rozkazů prezidenta republiky ve věcech kádrových 1972–1974

74 113

signatura: 57
Výpisy z kádrových rozkazů ministra vnitra a náměstka
ministra vnitra

1962–1968

75 113

17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 58
Výpisy z kádrových rozkazů ministra vnitra ČSSR 1970–1987

76 113

signatura: 59
Výpisy z kádrových rozkazů náměstka ministra vnitra ČSSR 1971–1988

77 113

signatura: 60
Výpisy z kádrových rozkazů ministra vnitra ČSR a náměstka
ministra vnitra  ČSR

1969–1970

78 113

signatura: 61
Výpis z kádrového rozkazu náčelníka IX. správy FMV 1980

79 113

signatura: 62
Výpis z kádrového rozkazu náčelníka X. správy FMV 1976

80 113

signatura: 63
Výpisy z kádrových rozkazů náčelníka Kádrové správy FMV 1967–1989

81 113

signatura: 64
Výpis z kádrového rozkazu náčelníka Kádrové správy MV
ČSR

1972

82 113

signatura: 65
Výpis z kádrového rozkazu náčelníka Správy vědy a školství
FMV

1973

83 113

signatura: 66
Výpisy z kádrových rozkazů náčelníka Vysoké školy SNB 1978–1979

84 113

signatura: 67
Výpis z kádrového rozkazu náčelníka fakulty StB VŠ SNB 1989

85 113

signatura: 68
Výpisy z rozkazů náčelníka střední odborné školy MV F. E.
Dzeržinského

1968

86 113

signatura: 69
Výpis z kádrového rozkazu velitele učiliště vojsk MV 1965

87 113

signatura: 70
Kádrové rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka KS MV a KS
SNB Brno

1963–1989

88 113

signatura: 71
Kázeňské rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka KS SNB Brno 1970–1981

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

89 123

signatura: 72
Výpisy z kádrových rozkazů náčelníka S-StB Brno 1967–1988

90 123

signatura: 73
Kázeňské rozkazy a výpisy z rozkazů náčelníka S-StB Brno 1968–1989

91 123

signatura: 74
Výpisy z rozkazů náčelníka I. odboru S-StB Brno 1968–1972

92 123

signatura: 75
Výpisy z rozkazů náčelníka Hospodářského odboru KS SNB
Brno

1968–1977

93 123

signatura: 76
Kádrový rozkaz a výpisy z rozkazů náčelníka OS SNB
Znojmo

1978–1989

94 123

signatura: 77
Výpis z kázeňského rozkazu náčelníka OS SNB Znojmo 1979

95 123

signatura: 78
Rozkazy náčelníka Okresního oddělení VB Znojmo 1977

964

č. 10/77 - Zaměstnání bojové přípravy příslušnic, specialistů objektové služby a
občanských zaměstnanců

974

č. 18/77 - Ostrá školní střelba příslušníků SNB okresu Znojmo

984

č. 33/77 - Ostrá školní střelba příslušníků SNB okresu Znojmo

994

č. 39/77 - Inventarizace hospodářských prostředků za rok 1977

100 123

signatura: 79
Kázeňské rozkazy zástupce náčelníka OS SNB Znojmo pro
StB

1978–1989

101 123

signatura: 80
Rozkaz náčelníka OS SNB Znojmo č. 44/77 -  Zaměstnání
bojové přípravy příslušníků, příslušnic a specialistů
objektové služby OS SNB

1977

102 123

signatura: 81
Rozkazy náčelníka OS SNB Znojmo 1978

1034

č. 5/78 - Zaměstnání bojové přípravy příslušníků všech součástí OS SNB Znojmo
19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1044

č. 9/78 - Ostrá školní střelba příslušníků OS SNB okresu Znojmo

1054

č. 11/78 - Zaměstnání branné přípravy

1064

č. 18/78 - Zaměstnání bojové přípravy a přípravy k CO příslušnic a civilních zaměstnanů
OS SNB Znojmo

1074

č. 19/78 - Inventarizace  hospodářských prostředků v roce 1978

1084

č. 24/78 - Ostrá školní střelba příslušníků OS SNB Znojmo

1094

č. 28/78 - Zaměstnání branné přípravy

110 123

signatura: 82
Rozkazy náčelníka OS SNB Znojmo 1979

1114

č. 1/79 - Zaměstnání bojové a odborné přípravy příslušníků OS SNB Znojmo

1124

č. 26/79 - Inventarizace hospodářských prostředků 1979

113 123

signatura: 83
Rozkaz náčelníka OS SNB Znojmo č. 4/82 - Vzdělávání
příslušníků - zkoušky

1982

114 123

signatura: 84
Rozkaz náčelníka OS SNB Znojmo č. 5/83 - Důstojnické
vzdělávání příslušníků

1983

115 123

signatura: 85
Rozkaz náčelníka OS SNB Znojmo č. 6/84 - Inventarizace
hospodářských prostředků v roce 1984

1984

116 123

signatura: 86
Rozkazy náčelníka OS SNB Znojmo 1985

1174

č. 8/85 - Inventarizace hospodářských prostředků v roce 1985

1184

č. 10/85 - Inventarizace spojovacích prostředků v roce 1985

119 123

signatura: 87
Rozkazy náčelníka OS SNB Znojmo 1988

1204

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

č. 12/88 - Bytová komise náčelníka OS SNB Znojmo - změna ve složení

1214

č. 13/88 - Pomocná kontrolní komise náčelníka OS SNB Znojmo - složení

1224

č. 14/88 - Komise pro vynálezecké a zlepšovatelské hnutí - změna

123 123

signatura: 88
Rozkazy náčelníka OS SNB Znojmo 1989

1244

č. 6/89 - Inventarizace hospodářských prostředků

1254

č. 7/89 - Střelecká příprava

126 123

signatura: 89
Rozkazy náčelníka OS SNB Znojmo 1990

1274

č. 1/90 - Rozhodnutí k mimořádně bezpečnostní akci k zajištění klidu a veřejného pořádku
v teritoriu okresu Znojmo

1284

č. 3/90 - Rozhodnutí k mimořádně bezpečnostní akci k zajištění klidu a veřejného pořádku
v teritoriu okresu Znojmo

1292

4. Plány práce

130 123

signatura: 90
Lhůtník úkolů na rok 1989 po linii I. odboru 1989

1312

5. Svodky

132 123

signatura: 91
Poznatky do svodek - k vízovým cizincům, církvi apod. 1984–1988

133 123

signatura: 92
Svodky vojskového pozorování předkládané PS útvarem
Stálky

1989

1342

6. Bojová pohotovost (BoPo) a branná pohotovost státu (BPS)

135 123

signatura: 93
Bojová pohotovost a branná pohotovost státu 1967–1988

1364

organizační řád O-StB Znojmo za branné pohotovosti státu

1374

21



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

plán realizace odběru vysílacích stanic ve smyslu RMV ČSSR

1384

písemný doklad v akci CÍNOVEC

1394

zpráva o stavu dokumentace na úseku odběru amatérských vysílaček v době
mimořádného ohrožení klidu a veřejného pořádku

1404

plán náčelníka O-StB pro ZMOBILIZOVÁNÍ

1414

plány činnosti OS SNB a O-StB Znojmo pro vyhlášení stupňů bojové pohotovosti

1424

tabulka vzájemných informací řídících orgánů

1432

7. Mimořádná bezpečnostní opatření (MBO)

144 123

signatura: 94
Pomocný materiál náčelníka O-StB k řízení činnosti při
vyhlášení mimořádných bezpečnostních opatření

1972–1973

1452

8. Pokyny, nařízení

146 123

signatura: 95
Pokyny, nařízení a sdělení náčelníka OS SNB Znojmo 1979–1990

1474

rok 1979

1485

prozatímní zásady pro postup při vyřizování podnětů a stížností občanů a organizací,
řešených v působnosti MV ze dne 8. 10. 1973

1494

rok 1981

1505

nedostatky zjišťované v aplikaci VFMV č. 34 (MV-adm-I-1) - upozornění

1514

rok 1984

1525

úkoly vyplývající z mimořádného služebně politického aktivu služebních a stranických
funkcionářů  OS SNB Znojmo k morálně politického stavu a kázni

1534

rok 1985

1545

pokyn náčelníka OS SNB k cílevědomému provádění politickovýchovné práce na úseku
účinné prevence proti vzniku neoprávněného obohacování a zneužívání pravomoci u
příslušníků OS SNB Znojmo

22



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

1554

rok 1986

1565

vybavování zásilek do kurýrní pošty a zásilek pro poštovní úřad - upozornění na
nedostatky

1575

vybavování zásilek prostřednictvím kurýrní služby FMV a poštovního řádu - upozornění na
nedostatky

1584

rok 1987

1595

hlášení osobních změn příslušníků SNB - pokyn

1605

negativní jevy v morálně politickém stavu (MPS) příslušníků SNB Znojmo - pokyn a úkoly

1615

pokyn náčelníka OS SNB Znojmo k provádění služební přípravy příslušníků OS SNB  v roce
1988

1624

rok 1988

1635

zákaz kouření na pracovištích, kde jsou umístěny základnové radiostanice nového VKV
systému

1645

prováděcí pokyn k zajištění RN KS SNB Brno č. 64/88 na všech odděleních OS SNB Znojmo

1654

rok 1989

1665

přidělování, nošení a ukládání služebních zbraní příslušníky SNB - pokyn

1675

NMV ČSSR částka 9 ze dne 22. 5. 1989 - pokyn

1685

poskytování informací a lustrace v okresní evidenci obyvatel - upozornění, pokyn

1694

rok 1990

1705

řádný výkon služby útvarů OS SNB Znojmo v souvislosti s pohřbem bývalého náčelníka OS
SNB Teplice - pokyn

1715

oslovování příslušníků SNB, PS OSH a vojáků vojsk MV ve vzájemném styku

1725

komise FMV k přípravě rehabilitačního řízení - sdělení

173 123

23



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 96
Pokyny náčelníka vnitřního oddělení OS SNB Znojmo 1981–1989

1744

rok 1981

1755

druhy zdravotních úlev a omezení příslušníků SNB - pokyny

1764

rok 1985

1775

vyřizování stížností, oznámení a podnětů - pokyn

1784

rok 1989

1795

vzor kádrové charakteristiky

1802

9. Problematika I. odboru - vnější nepřítel

181 133

signatura: 97
Pokyny základním útvarům SNB a útvarům dopravního
inspektorátu k zajištění efektivnější kontroly diplomatů a
vízových cizinců na teritoriu okresu Znojmo

[1980]–[1989]

182 133

signatura: 98
Zpravodajské služby NSR 1984

183 133

signatura: 99
DANĚK Otto, bývalý příslušník Správy OSH Ústí nad Labem,
který v roce 1986 emigroval do Rakouska – fotografie

[1987]

1842

10. Vízoví cizinci

185 133

signatura: 100
Průjezdy a parkování diplomatických vozidel a vozidel
vízových cizinců

1966–1990

186 133

signatura: 101
Vízoví cizinci - poznatky k osobám (počítačové sjetiny) 1974

187 133

signatura: 102
Vízoví cizinci ubytovaní v okrese Znojmo - přehledy 1978–1982

188 133

signatura: 103
Krátkodobé pobyty vízových cizinců - přehledy zaslané
jednotlivými OPK

1978–1981

24



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

189 143

signatura: 104
Příjezdy vízových cizinců do příhraničí - hlášení 1985–1986

190 143

signatura: 105
Příjezdy vízových cizinců do příhraničí - hlášení 1987

191 143

signatura: 106
Příjezdy vízových cizinců do příhraničí - hlášení 1988

192 153

signatura: 107
Příjezdy vízových cizinců do příhraničí - hlášení 1989

193 153

signatura: 108
Výsledky dotazů do evidence příjezdů - počítačové sjetiny 1986

194 153

signatura: 109
HAGENHOFER Viktor, rakouský státní příslušník - různé
materiály

[1970]–[1989]

195 153

signatura: 110
MEYER Josef, rakouský státní příslušník - snaha navázat
obchodní kontakty s JZD Vrbovec

1989

196 153

signatura: 111
Zájem rakouských státních příslušníků o dění v ČSSR s cílem
finančních investic do nákupu nemovitostí v pohraničních
oblastech - poznatek

1989

1972

11. Prověrky osob

1983

signatura: 112
Ustanovky k osobám [1950]–[1969]

199 164

A - G

200 174

H - K

201 184

L - Ř

202 194

S - Ž

203 203

signatura: 113
Prověrky osob 1980–1987

25



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2044

VRÁNOVÁ Marie, PŘIBYL Antonín, PŘIBYLOVÁ Marie, VAŠÍČKOVÁ Marie, KAMOJONI
František, KAMOJ Drahomír, CYRKOVÁ Marie, PEŘINKOVÁ Marie, SEDLÁČKOVÁ Anna,
PECKA Vladimír, GREGOROVÁ Marie (akce RUBÍN)

2054

ČERMÁK Drahomír, MATEJA Josef, MATEJOVÁ Marie, ČERMÁKOVÁ Alena, MATEJA Lubomír

2064

DOBEŠ Miroslav, DOBEŠ Vladislav, DOBEŠOVÁ Marie, DOBEŠOVÁ Miloslava,
BOROVIČKOVÁ Marta, ZÁRUBA Adolf, ZÁRUBA Josef, ŠÍROVÁ Vladislava, BEŠTEROVÁ
Dagmar, HVĚZDA Miloslav, HVĚZDOVÁ Zdenka provd. PAULOVÁ

2074

DOBROZEMSKÝ Albín, ŽÁČEK Zikmund, ŽÁČKOVÁ Libuše, NAHIRNÁ Františka (akce
WANDA, č. sv. 31763)

2084

Ing. JAHODA Jiří, JAHODA František, JAHODOVÁ Marie, JAHODA Zdeněk, SECHOVCOVÁ
Věra, JAHODA Karel, JAHODOVÁ Žofie, VYKLICKÁ Hedvika, ŠIMEČEK Jaroslav, ŠIMEČEK
Ludvík, ŠIMEČEK Josef, ŠIMEČEK Václav, ŠIMEČKOVÁ Antonie, JAHODOVÁ Jarmila,
SECHOVEC Josef

2094

JANDERKA Pavel, NOVOSAD Jaroslav, NOVOSAD Rostislav, NOVOSAD Miroslav,
NOVOSADOVÁ Marie, KÝROVÁ Zdeňka

2104

KOLÁŘ František, HORSÁK Inocenc, HORSÁK Josef, HORSÁK Rudolf, DĚDIČOVÁ Marie,
PEŇÁZOVÁ Františka

2114

MAZENAUER Roman, NĚMCOVÁ Olga, PUŠMAN Richard, KATRŇÁK Fabián

2124

MELKA Zdeněk, JELÍNKOVÁ Marie, MELKA Miroslav, MELKOVÁ Anna, SLOVÁČEK František,
SLOVÁČKOVÁ Emílie, MELKOVÁ Zdeňka

2134

OPLETAL Josef

2144

Ing. PAVLÍČEK Karel

2154

SLADKÝ Zdeněk, SLADKÁ Anna

2164

SOVIŠ Zdeněk

2174

TOMÁŠEK Miroslav

2184

VALENTA Jaromír, VALENTOVÁ Jana, ŠKADRA Antonín, ŠKADROVÁ Květoslava, DUŠKOVÁ
Miluše, BULÍNOVÁ Květoslava

2194

Ing. VOLNÝ Jaromír

2204

26



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

ŽÁK Petr, ŽÁKOVÁ Marie, ŽÁK Milan, ŽÁKOVÁ Miluše

221 203

signatura: 114
Prověrky osob 1987–1989

2224

sběrné archy

2234

žádosti o prověrku bez sdělení výsledku

2242

12. Kontrarozvědná ochrana ekonomiky

2253

12.1 Keramické závody

226 204

signatura: 115
Keramické závody, závod Znojmo - plán požární ochrany a
CO

1970

227 204

signatura: 116
Keramické závody, n.p. Znojmo [1980]–[1989]

2285

seznamy pracovníků, členů výboru ČSVTS, ZO SSM, SČSP, závodní požární jednotky a
závodní stráže

2295

seznamy dopravních prostředků a řidičů

230 204

signatura: 117
Keramické závody Znojmo [1982]–[1989]

2315

služební cesty pracovníků podnikového ředitelství do KS v letech 1972 - 1982

2325

návštěvy cizinců z KS a Jugoslávie  na podnikovém ředitelství v letech 1972 - 1982

2335

seznam výjezdářů do KS

2343

12.2 Ostatní podniky

235 204

signatura: 118
Československé státní dráhy 1974–1989

2365

seznamy zaměstnanců železniční stanice, vozební stanice a traťové distance Znojmo,
železničních stanic Hodonice, Hrušovany n. Jevišovkou, Olbramkostel, Šumná, Grešlové
Mýto, Rakšice, Božice u Znojma, Břežany u Mikulova, Miroslav a traťové distance Miroslav
+ fotografie

27



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2375

seznamy pracovníků železniční stanice Šatov

2385

seznamy zaměstnanců ÖBB jezdících do železniční stanice Šatov + fotografie

2395

záznamy o jednání s cizinci - příslušníky ÖBB v Retzu

240 204

signatura: 119
MOTORPAL Jihlava n.p. závod Znojmo [1974]–[1989]

2415

seznam TH pracovníků

2425

situační plánek

243 204

signatura: 120
Tranzitní plynovod k.p. OZ-5 Veselí nad Lužnicí, provoz
kompresní stanice č. 9 HOSTIM

1977–1988

2445

jmenné seznamy pracovníků z let 1983 - 1985

2455

agenturní prostředky na KS-9 Hostim

2465

havarijní signály

2475

zápis z komplexní kontroly požární ochrany provedené dne 20. 9. 1988

2485

požární plánky

2495

Tranzitní plynovod k.p. Praha - přehledný nákres

250 204

signatura: 121
Sklo Union VERTEX k.p. Litomyšl, závod Hodonice u Znojma [1979]–[1989]

2515

seznam pracovníků THP

2525

plán závodu

253 204

signatura: 122
Závody Gustava Klimenta, n.p., závod Znojmo [1980]–[1989]

2545

základní informace o podniku

28



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2555

plánek podniku

2565

seznamy pracovníků, závodního požárního sboru, závodní stráže, členů  výboru ZP ČSVTS,
vozového parku a řidičů

2575

seznam výjezdářů

2585

seznam kubánských pracovníků přijatých do ZGK Znojmo

259 204

signatura: 123
FRUTA n.p. Brno, závod Znojmo [1981]–[1983]

2605

seznamy THP a závodní stráže

2615

seznamy polských brigádníků a vietnamských pracovníků

262 204

signatura: 124
TOS Kuřim, závod Znojmo 1983

2635

seznam pracovníků

2645

plánek

265 204

signatura: 125
VD DŘEVOTVAR Znojmo 1986

2665

dokumentace z namátkové kontroly provedené dne 28. 10. 1986 ve VD Dřevotvar
Znojmo

2675

fotodokumentace závad zjištěných při kontrole ve dnech 28. - 30. 11. 1986 ve VD
Dřevotvar Znojmo

2685

VD Dřevotvar Znojmo - zjištění protipožárních závad

269 204

signatura: 126
Kooperační smlouva mezi firmou HESSEL Electronic NSR,
družstevním podnikem zahraničního obchodu INTERCOOP
Bratislava a JZD 9. května Moravský Krumlov; Dopis firmy
HESSEL Gerätebau firmě INTERCOOP Bratislava

[1986]–[1989]

270 204

signatura: 127
STROJOBAL Znojmo - seznamy pracovníků z Polska a
zahraničních studentů

1987–1989

29



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

271 204

signatura: 128
Závod na zpracování kukuřice Hodonice - rekonstrukce
vedení VN č. 862 Hodonice - Znojmo

1989

2723

12.3 Materiály, týkající se se více podniků najednou

273 204

signatura: 129
Seznam vedoucích pracovníků podniků KERAMIKA,
MOTORPAL, TOS, ZGK, VERTEX Hodonice, KS - 9 Hostim,
STROJOBAL a Tranzitní plynovod

[1980]–[1989]

2743

12.4 Kontrarozvědná ochrana ochrana ekonomiky - různé materiály

275 204

signatura: 130
Stanovení profilu zdi údolní přehrady na řece Dyji ve
Vranově dle způsobu Ing. Dr. Karla NAVRÁTILA

1927

276 204

signatura: 131
Předpisy vztahující se k devizovému hospodářství a
mezinárodní silniční dopravě

1970–1984

2775

Sbírky zákonů č. 43/70, 7/74, 15/84, 18/84

2785

zásady pro určování složení osádek v čs. mezinárodní silniční nákladní dopravě

279 204

signatura: 132
Údaje o zaměření letiště Štítary (základní a Helenin Dvůr),
Lančov, Podmýče, Starý Petřín, Stálky, Vratěnín, Mešovice,
Vysočany Korolupy

1982–1983

280 214

signatura: 133
Srovnávací zkoušky sklízečů cukrovky v SZZPLS a kVÚZS -
zpráva

[1984]

281 214

signatura: 134
Seznamy osob určených pro styk se státním, hospodářským
a služebním tajemstvím

1985–1989

282 214

signatura: 135
Zaměření a konkretizace "Plánu boje proti vnějšímu
protivníkovi" při kontrarozvědném rozpracování
problematiky kapitalistických firem a monopolů - BAYER,
DOW CHEMICAL, HOECHST, BASF a SHELL

1989

283 214

signatura: 136
Vyhodnocení po linii ochrany ekonomiky - čtvrtletní
informace

1989

30



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

284 214

signatura: 137
Dopis německé firmy INTER TRADE CONSULT Jednotnému
zemědělskému družstvu 9. května Moravský Krumlov s
nabídkou obchodní spolupráce

1989

285 214

signatura: 138
Snaha firmy STAUFFER CHEMICAL - ŠVÝCARSKO o navázání
obchodních styků se státním podnikem FOSFA Poštorná za
účelem navýšení dodávek fosforu ze SSSR, které zajišťuje
JZD Práče (agenturní záznam spolupracovníka O-StB Břeclav
RADEK)

1989

2862

13. Akce

287 213

signatura: 139
Akce UZÁVĚR - obsazení určených stanovišť a uzavření
vymezeného prostoru, ve kterém je signalizován výskyt
trestné činnosti nebo v němž se pohybuje hledaný
nebezpečný pachatel nebo jiná zájmová osoba

1978

288 213

signatura: 140
Akce CESTAŘ - mapa 1979

289 213

signatura: 141
Akce KORÁL a KORÁL IV - seznamy SPZ, mapa [1980]–[1989]

290 213

signatura: 142
Akce TRASA a TRASA B - komplexní kontrarozvědné opatření
ke kontrole pracovníků ZÚ KS v Praze a ostatních
kategorizovaných vízových cizinců při pohybu v teritoriu
okresu Znojmo  a na silnici E 59

1987

291 213

signatura: 143
Akce ÚLET - opatření proti zneužití letadel SLOVAIRU,
soukromě držených letadel a rogalových křídel,
teplovzdušných balonů a různých technických zařízení a
pomůcek k přechodu státní hranice - typový projekt

1987

292 213

signatura: 144
Akce GELAMON - prověrky osob, které přicházejí do styku s
průmyslovou trhavinou Gelamon; Kritéria k prověrce osob v
případech výbuchů v Českých Budějovicích, v Pelhřimově a
k nálezu nálože v Plzni, EXPLOZE v Ústí nad Labem

1987–1989

2932

14. Kontrarozvědná opatření

294 223

signatura: 145
Vojenské cvičení jednotek v okrese Znojmo - přesuny
vojenské techniky - opatření

1984

31



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

295 223

signatura: 146
Plán součinnostních opatření mezi KS SNB Brno a 4.
brigádou Pohraniční stráže Znojmo k realizaci "Zásad
kontrarozvědné ochrany hraničních přechodů ČSSR" - OPK
Hatě, Hevlín, Mikulov a Břeclav na rok 1989

1989

2962

15. Šetření - různá

297 223

signatura: 147
Akce BALON II - příprava k nedovolenému překročení státní
hranice z ČSSR do Rakouska pomocí horkovzdušného
balonu v prostoru obce Hrušovany nad Jevišovkou - opis
vyšetřovacího spisu č. 486/83

1983

298 223

signatura: 148
CHALOUPKA Antonín, státní příslušník ČSSR - vývoz valut
bez povolení SBČS

1989

299 223

signatura: 149
ŠLAPÁK Josef, státní příslušník ČSSR - vývoz valut bez
povolení SBČS

1989

300 223

signatura: 150
Prověrka obsahu listovní zásilky z NSR adresované na SNB
Znojmo

1989

301 223

signatura: 151
Výskyt muže, vydávajícího se za příslušníka VB, v n.p.
MOTORPAL Znojmo - šetření

1990

302 223

signatura: 152
Prověrka pobytu státních příslušníků z Bangladéše ve
Znojmě

1990

3032

16. Součinnost s VB

304 223

signatura: 153
Celostátní pátrání po osobách - opatření 1989

305 223

signatura: 154
HERMELÍN, číšník v restauraci CORSO - poznatek 1989

3062

17. Agentura

307 223

signatura: 155
Hlášení schůzek s TS 1982–1990

32



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

308 223

signatura: 156
Výjezdy TS 1985–1989

3094

TS JINDRA - příprava výjezdu do Rakouska, NSR, Francie - výpis ze záznamu o schůzce

3104

návrh na výjezd TS EVŽEN do nesocialistického zahraničí

3114

návrhy na výjezd TS - sešit

312 223

signatura: 157
Udělení odměn a úhrada výdajů pro spolupracovníky StB 1986–1987

313 223

signatura: 158
Vyhodnocení spolupráce s TS LUKÁŠ za rok 1988 1989

314 223

signatura: 159
Přípravy na schůzky s TS AMATÉR, JINDRA, BŘETIK, SLÁVEK
a TOMÁŠ

1989

3152

18. Zvláštní finanční prostředky

316 223

signatura: 160
Zvláštní finanční prostředky 1984

3174

vyúčtování za období leden - prosinec 1984

3184

limit na rok 1984

3194

hlášení

320 223

signatura: 161
Zvláštní finanční prostředky 1985

3214

vyúčtování za období leden - prosinec 1985

3224

limit na rok 1985

3234

předávací protokol

3244

hlášení

325 223

33



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

signatura: 162
Zvláštní finanční prostředky 1986

3264

vyúčtování za období leden - prosinec 1986

3274

limit na rok 1986

3284

předávací protokol

3294

hlášení

330 223

signatura: 163
Zvláštní finanční prostředky 1987

3314

vyúčtování za období leden - prosinec 1987

3324

výpis z celkového stanoveného limitu čerpání ZFP pro rok 1987

3334

nedostatky v hospodaření se ZFP - opatření

3344

hlášení

335 223

signatura: 164
Zvláštní finanční prostředky 1988

3364

vyúčtování za období leden - prosinec 1988

3374

výpis z celkového stanoveného limitu čerpání ZFP pro rok 1988

3384

hlášení

339 223

signatura: 165
Zvláštní finanční prostředky 1989

3404

vyúčtování za období leden - prosinec 1989

3414

hlášení

3424

výpis z celkového stanoveného limitu čerpání ZFP pro rok 1989

3434

uplatnění požadavku na rok 1990

34



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

344 233

signatura: 166
Kniha záloh 1981–1989
úřední kniha: 1; EJ

345 233

signatura: 167
Deník provozní zálohy 1973

346 233

signatura: 168
Deník provozní zálohy 1973–1975

347 233

signatura: 169
Deník provozní zálohy 1975–1980

348 233

signatura: 170
Deník provozní zálohy 1980–1985

349 233

signatura: 171
Deník provozní zálohy 1985–1989

350 233

signatura: 172
Deník provozní zálohy 1989

3512

19. Kontroly

352 233

signatura: 173
Zpráva z kontrolně-metodického výjezdu na O-StB Znojmo
po linii kontrarozvědné ochrany čs. ekonomiky

1989

3532

20. Kádrové materiály

354 233

signatura: 174
Karty příslušníků O-StB Znojmo [1967]–[1989]

355 233

signatura: 175
Systemizace O-StB Znojmo - list z kádrového sešitu [1980]–[1989]

356 233

signatura: 176
Pomocné kádrové materiály [1969]–[1990]

3574

BURIAN František, nar. 30. 5. 1943

3584

DOLEŽAL Jiří, nar. 2. 10. 1952

3594

35



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

FIALA Jan, nar. 26. 12. 1961

3604

GOLD Antonín, nar. 3. 3. 1953

3614

HEROLD Ivo, nar. 12. 4. 1963

3624

KASÍK František, nar. 13. 3. 1960

3634

KOČÍ Otakar, nar. 3. 4. 1951

3644

KORENY Anton, nar. 15. 1. 1946

3654

KRČÁL Roman

3664

KUČERA Jiří

3674

KUČERA Miroslav, nar. 6. 5. 1958

3684

MÁLEK Josef, nar. 22. 12. 1948

3694

MATOUŠEK Jiří, nar. 4. 12. 1953

3704

NEŠPOR Pavel, nar. 18. 12. 1964

3714

RŮŽIČKA Jiří, nar. 9. 12. 1943

3724

RŮŽIČKOVÁ Marie, nar. 6. 7. 1956

3734

SPÁČAL Bohuslav

3744

ŠACHL Jiří, nar. 17. 1. 1949

3754

ŠPETÍK Milan, nar. 14. 11. 1942

3764

ŠPAČEK Jiří, nar. 12. 9. 1952

3774

ŠUŠLÁK Ondřej, nar. 28. 7. 1956

378 233

signatura: 177
Odměny příslušníků O-StB Znojmo; Žádosti o udělení
dovolené, záznamy o dovolených

1965–1989

36



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3792

21. Stranické materiály

380 243

signatura: 178
Stranické materiály 1968–1988

3814

Hlášení ZO KSČ na léta 1968 - 1986

3824

prezenční listiny  1976 - 1988

3834

materiály k činnosti ZO KSČ č. 1 při OS SNB Znojmo

3844

čtvrtletní informace ze stranických organizací v útvarech SNB za rok 1988

3854

plány politicko-organizačního zabezpečení oslav různých výročí  1981 - 1988

3864

Zvláštní zpravodaje OV KSČ  1979 - 1983

3874

pozvánky - různé  1982 - 1988

3884

materiály ze zasedání ÚV KSČ  1980 - 1984

3894

sdělení a pokyny OV KSČ

3904

městské konference KSČ 1983 - 1988

3914

diskuse k zákonu o státním podniku

3924

metodické pomůcky  1968 - 1988

393 243

signatura: 179
Socialistické závazky k získání titulů "Vzorný kolektiv F. E.
Dzeržinského" a "Vzorný kolektiv SNB"

1976–1986

3942

22. Spisová služba

395 243

signatura: 180
Protokol o předání základních předpisů, směrnic, pomůcek a
zařízení pro výkon funkce zástupce náčelníka OS SNB pro
StB ve Znojmě

1981

396 243

signatura: 181

37



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Protokol o předání materiálů vedených na O-StB OS SNB
Znojmo - předávající prap. ČECHOVÁ Drahomíra, přebírající
stržm. LUKASOVÁ Alena

1989

3972

23. Různé

398 243

signatura: 182
Fotografie - různé [1970]–[1989]

3994

protistátní nápisy na vagonech ČSD cca ze 70. - 80. let

4004

úhyn dobytka v JZD Dobřínsko 24. 1. 1978

4014

sledování diplomatického vozidla značky VOLVO 240 GL, SPZ: OD 85-12, na trase Pavlice -
Citonice - Mašovice - Bezkov, cca v letech 1974–1989

4024

návštěva rakouských státních příslušníků ve Znojmě – příjezd vlakem do železniční stanice
Znojmo dne 19. 8. 1989 a jejich uvítání

403 253

signatura: 183
Mapy a plány - různé [1970]–[1989]

4044

okres Znojmo - volební obvody

4054

okolí Třebelovic a Citonic

406 253

signatura: 184
Moravský Krumlov - přehled nového pojmenování ulic a
nových popisných čísel

[1970]–[1989]

407 253

signatura: 185
Plán vyhledávání na mrtvé schránky 1979

408 253

signatura: 186
Německá menšina - osoby hlásící se v období války k
fašistickému Německu

[1980]–[1989]

409 253

signatura: 187
Německá menšina - osoby organizované za války v
Hitlerjugend

[1981]

410 253

signatura: 188
Rekreační oblast [1980]–[1989]

4114

seznam pracovníků spotřebního družstva JEDNOTA - rok 1986

38



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

4124

seznam chat

413 253

signatura: 189
Záznam o telefonické stížnosti JUDr. Jindřicha RŮŽIČKY z
Prahy ve věci zamítnutí výjezdu do zahraničí jeho družce
Bohuslavě JEDLIČKOVÉ

1988

414 253

signatura: 190
Poznatky k objektům SPO MÍLA (NIKOLA Emil) a RUDA
(SLANÝ Antonín) a k osobám JEDLIČKA Josef a SVOBODA
Emil

[1988]–[1989]

415 253

signatura: 191
Žádost farního úřadu v Tasovicích o usměrnění dopravní
situace a o vyslání příslušníků SNB k pořadatelské službě v
rámci oslav sv. Klementa  Hofbauera

1989

416 253

signatura: 192
Špatné personální vztahy na zdravotním středisku v
Uherčicích

1989

417 253

signatura: 193
Rozdělovník týdenní dosažitelnosti členů štábu náčelníka OS
SNB a odboru VB v případě nápadu MU a závažné trestné
činnosti na rok 1989 a I. pololetí 1990

1989–1990

4182

24. Služební sešity - autentizované i neautentizované, knihy

419 253

signatura: 194
Evidence autentizovaných sešitů 1971–1989

420 253

signatura: 195
Evidence razítek a pečetítek 1972–1989

421 253

signatura: 196
Autentizovaný sešit - zápisy z porad 1988–1990

422 263

signatura: 197
Autentizované sešity - přednášky, služební příprava,
poznámky

1978–1990

423 263

signatura: 198
Zápisníky referentů a osobní plán příslušníků O-StB 1983–1989

424 263

signatura: 199
Knihy služeb O-StB Znojmo, r. 1973 - 1976, 1988 - 1990 1973–1990

39



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

úřední kniha: 2; EJ

425 273

signatura: 200
Kniha prohlídek zbraní 1977–1990

426 273

signatura: 201
Sešit úspor O-StB Znojmo 1978–1985

427 273

signatura: 202
Evidence základních informací a preventivně výchovných
opatření

1980–1989

428 273

signatura: 203
Lhůtník (sešit lhůt pro splnění úkolů) 1987–1990

429 273

signatura: 204
Kniha příchodů a odchodů [1989]–[1990]

40



Rejstřík korporativní

Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní bezpečnosti Znojmo, Územní
útvar vojensky organizovaného bezpečnostního sboru k zajištění bezpečnosti státu s
kontrarozvědným zaměřením.

1

41



Název archivní pomůcky: Okresní správa Sboru národní bezpečnosti - oddělení Státní

bezpečnosti Znojmo B 6_13/II

Časové rozmezí archivní pomůcky: (1927) 1949-1990

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 75 (ukn, 3, 1973-

1990; ppr, 55, 1949-1990; kar, 17, 1927-1990)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 429

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 3,24 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 5. května 2023

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Světlana Ptáčníková, Mgr. Pavel Ptáčník

Archivní pomůcku sestavil: Mgr. Pavel Ptáčník

Počet stran archivní pomůcky: 42

Archivní pomůcku schválil: ředitelka Archivu bezpečnostních složek Mgr. Světlana

Ptáčníková pod č. j. ABS 3863/2023 ze dne 5. 5. 2023.


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Okresní správa Sboru národní bezpečnosti – oddělení Státní bezpečnosti Znojmo

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha Zkratky
	Příloha Upozornění pro badatele
	Okresní správa SNB - oddělení StB Znojmo (B 6_13/I... 
	1. Jednací protokoly 
	2. Doručovací knihy 
	3. Rozkazy 
	4. Plány práce 
	5. Svodky 
	6. Bojová pohotovost (BoPo) a branná pohotovost st... 
	7. Mimořádná bezpečnostní opatření (MBO) 
	8. Pokyny, nařízení 
	9. Problematika I. odboru - vnější nepřítel 
	10. Vízoví cizinci 
	11. Prověrky osob 
	12. Kontrarozvědná ochrana ekonomiky 
	12.1 Keramické závody 
	12.2 Ostatní podniky 
	12.3 Materiály, týkající se se více podniků najedn... 
	12.4 Kontrarozvědná ochrana ochrana ekonomiky - rů... 

	13. Akce 
	14. Kontrarozvědná opatření 
	15. Šetření - různá 
	16. Součinnost s VB 
	17. Agentura 
	18. Zvláštní finanční prostředky 
	19. Kontroly 
	20. Kádrové materiály 
	21. Stranické materiály 
	22. Spisová služba 
	23. Různé 
	24. Služební sešity - autentizované i neautentizov... 


	Rejstřík korporativní

